UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số:        /BC-UBND
	Tịnh Sơn, ngày   10  tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO

 Về việc báo cáo tình hình Về việc nộp trả ngân sách cấp trên đối với các công trình đã phê duyệt quyết toán vốn  đầu tư dự án hoàn thành trong năm 2024

Thực hiện Công văn số 248/TCKH ngày 03/03/2025 của UBND huyện Sơn Tịnh Về việc nộp trả ngân sách cấp trên đối với các công trình đã phê duyệt quyết toán vốn  đầu tư dự án hoàn thành trong năm 2024;

Qua kiểm tra, rà soát các dự án đầu tư xây dựng do UBND xã Tịnh Sơn  được giao làm chủ đầu tư, và đã được UBND huyện phê duyệt quyết toán;

(có phụ lục chi tiết kèm theo).
· Đối với công trình Nâng cấp đường xã, tuyến suối sỏi- Ngõ ông Sinh (Quyết định phê duyệt quyết toán số 203/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01/2025).
+ Tổng mức đầu tư : 700.000.000 đồng

+Ngân sách tỉnh cấp 560.000.00

+Vốn thực hiện giải ngân 511.716.800

Nguyên nhân chưa nộp trả ngân sách cấp số tiền 12.070.800 dự án này do hết niên độ ngân sách (năm 2024 không còn nhiệm vụ chi nên đã hủy dự toán theo quyết định phân bổ vốn  số 84/QĐ-UBND ngày 18/01/2024);
Nay đề nghị UBND huyện Sơn Tịnh, phòng Tài chính -Kế hoạch huyện phân bổ nguồn vốn ngân sách Tỉnh để Ủy ban nhân dân xã Tịnh Sơn thực hiện việc nộp trả ngân sách theo đúng quy định.

UBND xã Tịnh Sơn báo cáo UBND huyện Sơn Tịnh, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện biết để tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện Sơn Tịnh (b/c);
- Phòng TC-KH huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Lành